Quid si plures sint heredes: quo teneant 14
ad dōta vel legata: s. regu'l q̄libet heres te-
nēt p̄ hereditaria pte. C. de ac. here. l. ii. Et
cipiuntur. v. cāus. Primum si aliqd sit ī obliga-
tōc facēdi vel nō facēdi: sūc eis q̄libz tencēt
ī solidū. s. d. ver. ob. l. i. c̄reccōib̄. vt si testa-
tor: p̄missit se aliqd opus factu: vel p̄missit
p̄se t̄ heredēnō sicut: quominus p̄ fundū suū
ire liccat: q̄libet heredē ad hoc īsolidū obliga-
tur. Secōdū si res que d̄z restituū īsolidū polli-
deat ab uno. dicta. l. ii. t̄. s. m̄o. l. i. mihi. S.
heres. Tertiū si alinetis legatis: q̄, p̄ voluntā-
te desuet vel iudicis: vel ab uno īsolidū: vel
a plurib̄ p̄ pluribus designatis p̄cūltur. s. de

ali. l. iij. Quare si testator ab uno heredum legavit creditori hereditario: p̄petuando animo: tunc ille heres onus sustinebit utq; ad quatuor legatis: vñ vt heres soluat sibi integrum legatum. vel si creditor uoluerit legatum: heres soluat sibi de portio sua tamquam quantitatē ad quam tam alcedit legatum. ss. de le. iij. cū ab uno. Qui tunc in exp̄ta funeris vrois: quemō tamē astigit heredes p̄ hereditarios portabib⁹: sed ē virū pro portio que puenit ad cū dote vrois: utputa si peruerterat ad cum cētum: et in hereditate sunt ducēta: ipse vir tenet p̄ tertia et heredes p̄ duabus partib⁹. vt in l. veluti: ss. de re. et lmp. su.

15 Quid si heres ē pupillus: nūq; poterit discri debitoꝝ solutioꝝ: p̄tētu pupillaris etat: R. nō. C. de acq. herc. l. sub. p̄tētu. Et si heredes vel executores nolunt soluere legata ad pias casas: ep̄s p̄missa monitōe ad hoc cogere dū. extra d. test. tua. et. c. iōānes. et si a testatore id agniterit iterdici.

16 Heremita: an gaudeat priuilegio cl̄icali? Vide. s. A solutioꝝ. ii. s. j.

b Ereticiis. ciat quē hēticū?

Dic q̄ duo. s. erro: in fide et p̄tinacia. Et hoc ē qđ dicit Lar. i. cle. de sū. tri. q̄ errā p̄ simplicitatē nullo mō p̄t̄ dict heretic⁹: et p̄ p̄n̄ nec eccl̄icāt̄ p̄ verbū. primaciter. positū in. d. cle. nā q̄ per simplicitatē errat: nō p̄tina eiter credit: imo talis possit̄ mereri. Donec etē plū: vt q̄ aliḡa simpler audieſ p̄dicatoꝝ sui ep̄i: q̄ p̄dicat aliqd̄ fidei: illud credit aio obediēdi fidei: pat̄ tñ corrigit talis meret: q̄ iudicatur ex iustitōe. Et ēt sū. Iam. q̄: h̄ s̄ fides ei⁹: s̄ sua fides ē fides eccl̄e. Vult dic̄ q̄ cui credat hoc: q̄ credit eccl̄am sic tenere: iſertur q̄ nō credit: nū eccl̄a sic teneat. Pot̄ ergo credit qđ t̄ eccl̄a: cum nō precise iberaat: nū sub hac tacita deditioꝝ. Noctū itellige: nū eraret in talibus in quibus nullatenus ignoratiā excusat: vt ī his que sūt de iure nālī.

17 Nero: nūquid dubi⁹ in fide seu nū credēs firmiter sit heretic⁹? R. sū. L an. aliqui q̄s nō firmis credit et iſermitate animis: n̄ in p̄tinaciē iſistit: tunc nō ē hereticus: imo si recedit ab illa dubitare refitudo ei meret. Si autē p̄tinaciē iſistit ē heretic⁹: vt i. c. dubius. de heret. Pro hoc cāus singularis i. c. dānamus. de sū. tri. vbi nō dānatur Joachis: h̄ dicit̄ crōneūs

q̄ patus fuit corrigi: et se subiecit deteriorationi eccl̄e. Et ille tñ d̄ p̄tinaciē ibere hēsi: q̄ nō ē patus corrigi ad mādatū supioris. Et sic nō q̄ sola p̄tinaciē ē que facit hoīz b̄t̄icū. Idēz Lar. Et large glib̄ errās iſide possit̄ dici heretic⁹: s̄ talis nō ē eccl̄icatus: nisi sū cū p̄tinaciā. De hoc vide. s. Fides. s. ii.

18 Quid si aliq̄ idiota publice dicat trusans: do: si nō habeo vrois: in hoc seculo habeo in alio: an inquisitor poterit h̄ eum p̄cedere: v̄r̄ q̄ dicit̄ h̄ euāgeliū: qđ dicit̄. Nō nubēt̄ et. Contrariū t̄ Land. dūm p̄tinaciter ille nō p̄sistat. Idem Lar.

19 Dūcūm iſquisitoris hereticōrum perdurat post mortē sumi pontificis: cū quo ad nego cia non cept̄: vel qui nō dūm emerſerāt. ex tra eo. ne aliqui. li. vi. Sed non possit̄ p̄cedere p̄tra ep̄scopū et superiores: nisi in litteris sit exp̄ressus. Sitamē de eis aliqd̄ itellērāt̄: debent pape nunciare. et p̄tra eo. inquisitores. li. vi. Itē non p̄st̄ se intromittere de diuinatōibus seu fortilegiis: nec de qđnib⁹ v̄su rātū: et p̄tra illos quib⁹ restitutioꝝ v̄laturū ī p̄nia iniūterūt̄ p̄ heresi: et illi se et sua ad hoc obligauerūt̄. extra eo. accusatus. li. vi. vbi ēt hētū singul̄r̄: q̄ iſquisitores hereticē prauitatis nō debet se intromittere de diuinatōib⁹: fortilegiis et buiusmodi nisi saperēt̄ heresim manifeste. Et gl. i. ver. saperēt̄ dicit̄ sicut ē circa aras idoloꝝ: nepharias p̄ces emittere: sacrificia offerre: d̄mones p̄culere: vel eoz r̄isa suscipere: vel associat̄ sibi pp̄ forces exercēdas hereticos: vel predicta faciūt̄ cū corpore et sanguine christi vel iſouib⁹: vt possint̄ heres r̄isa p̄curū rebaptizāt̄ et bis filia. Vide enī P̄danoz. ad hoc in. c. i. de sōz. vbi dicit̄ q̄ cōulere d̄mones: et expectare eorū resp̄ōſas: facere eis p̄ces et sacrificia: p̄mittitur idolatria. Idem cum sūt̄ cū hostia cōsecrata: vel rebaptizādo aliquē. Secus autē vbi ista vel filia nō accidit: licet iuocēt̄ d̄monos: vi p̄uocēt̄ aiūz mulieris i peccatiū. Nā licet iſtud fī ſe grauissimū peccatiū: non tamē sapit heresi: quia propriū d̄monis ē tētare creaturā. Nec p̄test iſquisitor ſe ipedire et ſi sapiat heresiſ dū modo nō maniſiſte. Nec p̄t̄ cognoscere: an sapiat heresiſ: q̄ iurisdictio ē ſibi tributa etiſtente ſeſilicet illa qualitatē nō ierat̄: vt dicit̄ gl. i. d. c. accusatus. Sec⁹ dico vbi ip̄e velleſ cognoscēſ an sapiat māleſte: et ita itellige gl. i.

c. j. de off. dele. li. vij. que videtur atraria glo-
allegate. Idē tenet dñs ldra. dices q̄ si quis iuo-
cat dcmones: vt sciat futura: sapit heresim ma-
nifestā: q̄ qd̄ est p̄pū creatoris: attribuit crea-
ture. Si at ad p̄uocandū tētationeꝝ carnis: n̄
sapit heresim manifestā: hoc v̄z quando fac̄
per modum imperi: vt videlicet sibi precipi-
at. Ecce si vt ip̄z adoraret: tunc saperet. her-
esim manifestam.

4 Quid de illo qui osculatur sepulchroꝝ ma-
choneti: vel aliquid facit ad eius veneracionē
sicut alijs infideles? N. Alerā. de alet dicit q̄ si
ille facit: q̄ ita credit: t̄ iō p̄fitetur. sic ē apo-
stata t̄ heretic⁹ t̄ ercōicatus. Si vero hoc fac̄
solo verbo uel pp̄ metum: non in corde: tunc
peccat mortaliter non in īst hereticus nec er-
cōicatus. Idem dicendū de eo: qui abnegauit
fidē timore morti: vel metu tormentoꝝ nā tal-
l̄ peccauerit mortalissime: in proprieꝝ n̄ est he-
reticus: nec per cōsequens ercōicatus: nec est
necessē pp̄ hoc q̄ vadat ad papam: vel ep̄m
p̄ absolutione obtinenda.

5 Quid si invocator demonū in iudicio corā
inquisitore abiurauit heresim: si postea invoca-
vit: sit dicendus relapsus: t̄ pena relapsi puni-
re. Be. in. d. e. accusatus. dicit q̄ fuit p̄fultum
q̄ nō. Sz̄ distinguist ipse: q̄ aut ille invocabat
demones: putans ipsos posse facere id ad qd̄
invocabant: et ipsoꝝ potestare actua. Et tūc
km Lep. talis est hereticus cum illis attribuat
qd̄ est dei: per quē omnia facta sunt. Jo. p̄io.
trv. q. v. ep̄i. vbi ter. exp̄esse appellat hereti-
cos querentes a diabolo occulta. Aut invoca-
bat demones nō tū credens eos posse opera-
ri et sua potestate actua totaliter. Sz̄ ad id qd̄ ē
eius nature: sicut esset vt tentaret mulieres ad
peccitantiam. Et tūc l̄ sit malum: non tū vt
hereticus: qd̄ dñs vocat eum tentatoꝝ.

6 Quid si aliquis p̄hat cum una līte matri-
monium p̄ verba de presenti: t̄ postea illa vi-
uente p̄hat anterioritate propria cū aliaꝝ pos-
sit inquisitor p̄ taliter p̄hentem inquirere: qua-
liter sentiat d̄ sacramēto m̄rimoniij. So. Lep.
dicit q̄ fuit p̄fultum q̄ sic. Et pro hoc facit: q̄
hereticus d̄: qui p̄mitit in uno ex sacramētis
ecclēsiae: sed ille facit p̄ sacramētū m̄rimoniij
qd̄ h̄z de sua substāntia vt retineat individuaz
vitam cum illa cum qua contraxit. vt in. c. s. d̄
conditionibꝝ apositis.

7 Si heretici convertantur: nūquid restituēni

eis vel eoꝝ filiis bona? R. non: Sz̄ ipso iure oīa
confiscata sunt. ēr eo. vergentis. t. c. cum sc̄bz
in. vi. co. ii. nisi cis ad coꝝ reuertentibus: t̄ ab
negantibus hereticor̄z consorciis: misereri ali
quis voluerit. d. c. vergētis. Sz̄ l̄ cet ipso iure
bona hereticor̄z sint confiscata: tamē occupa-
ri non possunt: nisi precedēte declaratione: vt
dictum ē. s. Absolutio. i. s. rit.

8 Numquid post mortē heretici poterūt occi-
pari bona ei? si de heresi nō fuit i ciꝝ vita d̄la
ratū? R. poterit si postea d̄clareſ. d. c. accusat̄.

9 Quis aut̄ dicatur hereticus: Dic qui de fi-
de fallam op̄i. inuenit vel inuentam sequitur.
truij. q. i. hec est fides. Immo et az qui circaſ
dem dubius est. ēr eo. c. i. Item hereticus ēt
ille qui male sentit de ecclēsia sacramētis. t̄ co-
ad abolendam. Tertio qui male sentit circa ve-
ritatē sacre scripture. truij. q. iii. heresis. Quarto
qui aduersus romanam ecclēsias agit: t̄ cī
dignitatem a domino traditam auferre cona-
truij. di. omnes. Quinq; vero: sed nō ita proprie-
t̄ hereticus glibet ercōicatus. iiii. q. j. qd̄ aut̄
Silr t̄ simoniac⁹. i. q. j. quisquis.

10 Utrum heretici sint vitandi? R. possum t̄
debed eos monere t̄ inducere: vt ad verā ſi-
dem redcent. In alius non licet cis cōmunicā-
re q̄ excommunicati sūt. ēr eo. excommunicat⁹.
Et per processum curie sunt excommunicati ex-
communicatione papali.

11 Protestates ſeculare debent moncri t̄ etiā ſi
neceſſe est compelli per ecclēſiſticā censu-
ram omnes hereticos ab ecclēſia denotatos d̄
ſuis provincijs extermicare: t̄ cū de nono q̄
eligitur in protestatē perpetuam vel tempo-
ralem de hoc urare: t̄ ſi p̄pter ſuam negligē-
tiam aliquis talis dñs fuerit ercōicatus: t̄ nō
ſatisfecrit. j. anū d̄ intimari pape: vt ipſe eōs
valloſ ſuia ſidelitate ipſius denunciabit ab-
ſolutos: t̄ terrā ſuā catholicis erponat oc-
cupandam: t̄ illum ſi expedire videbitur a ſuā
dignitate deponat. etra eo. excommunicatus. S. ſi
moncantur.

12 Archiepi t̄ ep̄i qui circa extirpandos heret-
icos fuerint negligentes debent deponi t̄ alii
ſubſtitui: qui hoc velint t̄ poſſunt. etra eo. ex-
communicamus. S. ſi.

13 Sz̄ qual r̄ ingredi ſunt heretici? R. ſi papa
dat certā ſormā: illa tenēda ē: al's p̄nt querip
accusationem inquisitionem t̄ denunciationem.
Item tenentur dioceſani per ſe: vel per alios

Hæc

fa te semel i anno querere hereticos vbi fama
est eos habitar. et illos quos credidit aliquid de
hoc scire. debet pellere iurare ut idicent si
quos habet suspectos. ppter occulta puen-
tula vel alia signa. extra eo. ecclœcam. s. adi-
cimus. Suspectus autem si vocat pfectetur. et spe-
rat de correccio p ot ei iniugi pnila salutaria.
Si autem negat et in sit isamal. idicetur ei pur-
gatio: quia si non psliter est ecclœabilis. et si
parricidio sic steritur: et tunc velut hereticus pdenit.
vt i. d. c. ecclœcam. s. qui aut.

Quali pena hereticus puniri. et quadruplici-
se: ecclœcione: depositio: rex ablatio: et mi-
litari perfecutor. Ecclœcato: qd omis hereti-
cus: siue occultus siue manifestus est ipso iure ex-
cicatus. iiiij. q. i. c. i. t. ii. et extra eo. ecclœ-
cam. i. t. ii. Scdo depone: qd idistincte si
ue ei siue huius laic: ena papa vel iperator vel
quilibet ali: deponit ab eo dignitate. t. di-
si papa. iiiij. q. i. qui ptra pacem. et ab eo offi-
cio et beneficio expoliari. Et si siue his dñi gra-
dari. Et demum qlibet talis de reliqui arbitrio
secularis pntio aimaduersione debita punie-
dus se: crematō: nisi contumac post deprehē-
sionē erroris ad fidem velit reuerti et errore su-
um abiurare: et satisfactiones exhibere. Et si re-
detus debet ppetus carceri retrudi. extra eo.
ecclœcam. ii. s. siqui. Et nota qd etiā sunt re-
linquendi iudicio seculari qui deprehensi fuerit
iudicisse in abiurata heres. Tertio puniri retruz
ablatio: qd bona eouī ipo iure sunt confiscata: si
tamē execratio ipsi confiscatois vel bonorum de
cupatio non debet scripsi pincipes secularares: an-
q; p iudicem ecclesiasticam sententiam sup edem cri-
tumne fuerit. pimulgata. extra eo. cū secundū. li.
vi. De hoc vi. s. Absolutio. i. s. iii. Quarto
tunc militari pfectetur: qd si alii non p fieri:
manu armata sunt ab eis bona oia auferenda.

Quid de vasallis hereticis: s. absoluti sunt
a obito fidelitatis homag: et totius obsequiis q
cum lapidis maiestate in heresi aliquo pacto qua-
cumque firmitate tenebant astricti. extra eo. c. si.
Id est vasallis dominū qui sunt negligentes ptra
hereticos. vt. s. dictū est. s. iii.

Quia: pena incurrit credentes: receptato-
res: defensores: et sautores hereticorum: s. quili-
bet talis est ecclœcatus. Et si non satisficerit. j. an-
nū: et tunc ipso iure est isamis: nec ad publica of-
ficia seu consilia: nec ad eligendos alios ad hec:

nec ad testimonium de admittente potest condere
testis: nec ad alicuius hereditatis successiones ac
cedere. Nullus quoque eis sive quoque negotio
sed ipse alio cogit residere. Si iudicetur ei
sua non valer. Si aduocatur: non admittitur pa-
trocinii. Si tabellio: non valeret ei insuffici: et sicut
sit lib. Si vero sit ei ab eo officio et beneficio
deponi. Et illi q tales postquam fuerit ab ecclœ-
sia denotati curare pteperit: debet ecclœcari:
extra. e. ecclœcam. i. s. credentes. Itē omes
clericis qd talib: exhiberetur ecclœstica sacramenta
vel traderetur ecclœstica sepulture: aut elemosina
sua seu oblationes cox recipere: debet p priuari
suo officio: ad qd nūqz restaret sine iudicio p
aplice spalvifl: et regulariter quoque p prie
glia i illis locis non seruari cis. vt i. d. c. ecclœca
mus. s. sancti clerci. Et non qd ipsi credentes here-
tici sunt vicecedi. extra eo. ecclœcam. ii. s. De hac
mā vide. s. Ecclœcato. i. t. ii.

Qualis hereticus ad fidem redcitus recipi de
beantur: debet ad arbitrium sui episcopi abiurare
errorē et qd furniter tenebatur fidem catholicam. i.
q. vii. quoties. et de conf. di. ii. ego berenga-
rini. extra eo. ad abolēdaz. Qd si post abiur-
ationē vel postquam ad arbitrium episcopi se purgane-
rit: deprehensi fuerit in abiurata heres iudicisse
iudicio seculari sive sine villa penitentia audiencia re-
linquendi vii. b. c. ad abolēdaz.

Vtrū cū redcuntur ab heresi dispelsari pos-
sit: sive gde coi: tales ex quo recclœciantur sunt
ad laicā cotiē recipiunt. i. q. vii. c. i. Adhibet
et qd qd circa eos quadruplex dispelatio. s. se-
implena: vt solū recipiatur i ordinibus an hec
omia susceptis. i. q. i. si quis hereticus. Plena ut
possint sacerdotes fieri. i. q. vii. conuenientib:
Plenior: ut possint esse episcopi. iii. di. nos pfectu-
dine. Plenissima: ut et ad superiores dignita-
tes: pmotori possint. iiiij. q. iiiij. ipsa pietas.

Vtrū pfectus hereticus vel schismaticus habeat pta
tz spualer. s. t. Tho. scda fedē. q. terit. Pu-
plet est pta spual. vna qd sacrificalis. alia iuris-
dictioal. Sacrificia qd pta est que p aliquā co-
scratōez pfect. Et taf pta est etiam remact i
hoie qd dñi viuit. sicut scisma: fine i heresi la-
bat: qd pta et h: qd redies ad ecclaz non itez pse-
cral. Sit taf tales vnu pta amittit: ita qd no
luc eius sua pta est vni. si taf vnu fuerit: effectum
bit i sacrificalib: qd in his bo non opatur nisi si-
cui instrumento dei. vni effectus sacramentales non
excluduntur pculpā quācumque pfectes sacra-